
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
GABINETE DA REITORIA 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DOIS IRMÃOS  
CEP: 52171-900 - Recife/PE 
TELEFONE: (81) 3320.6249 
E-MAIL: reitoria@ufrpe.br 

 
 

PORTARIA Nº 38/2021-GR, de 20 de janeiro de 2021. 
 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE       
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que               
consta no Processo UFRPE nº 23082.017538/2020-86,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o           
Comitê de Governança, Gestão de Riscos e Controle Interno, conforme Ofício nº            
34/2020-PROPLAN, de 21/12/2020, e Despacho nº 63/2021-GR-UFRPE, de 19/01/2021,         
constantes no Processo mencionado. 
 

 

 

SETOR NOME SIAPE 
Reitoria Marcelo Brito Carneiro Leão 1049365 
Vice-Reitoria  Gabriel Rivas de Melo 383930 
Gabinete da Reitoria  Renata Valéria Regis de Sousa Gomes 1660490 
PROPLAN  Carolina Guimarães Raposo  1900543 
PROAD Mozart Alexandre Melo de Oliveira  0981004 
PREG Maria do Socorro de Lima Oliveira 1346246 
PRPPG Maria Madalena Pessoa Guerra 0385031 
PROEXC Moisés de Melo Santana  1121311 
PROGESTI Severino Mendes de Azevedo Júnior 384163 
PROGEPE Patrícia Gadelha Xavier Monteiro 0385049 
DELOGS Thamara Tainá Souza Cabral de Oliveira 1754184 
DAG André Alves Pereira de Melo  0988771 
CGR Fernando José de Albuquerque  3044792 
OUVIDORIA Emerson Marinho Pedrosa 0383139 
Instituto IPÊ  Ricardo André Cavalcante de Souza 1701748 
STD Teresa Maria de Medeiros Maciel  1637927 
UEADTec Jorge da Silva Correia Neto Azevedo  1540982 
ASCOM Renata Sá Carneiro Leão 1318021 
NEMAM Antônio José Tadeu Figueiroa  638300 



Art. 2º - Em decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos da Portaria n°                
185/2017-GR, de 14 de fevereiro de 2017, publicada no Boletim de Serviço de Edição n° 008,                
de 15/02/2017. 
 

Art. 3º - Também em decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos da               
Portaria n° 212/2019-GR, de 19 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim de Serviço de               
Edição n° 035, de 19/02/2019. 
 
 
 
 
 

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO 
REITOR 

 
 
 
 

 


